
:⑥
--''' :lM

AVISO DE LICITAÇÃO TP O1/2021-SEMEI)

ESTADO 1)0 CEARÁ - PliEFEITURA MUNICIPAL DE TIAN(;UÁ - SECliETAltIA
DE EDUCAÇÃO - AVISO DE TOMAI)A DE PREÇOS N" TP O1/2021 SEMED. A
Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às
08h30min do dia 24 de Fevereiro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito
à Av. Moisés Moita n'' 785, Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a documentação de habilitação c
propostas de preços para a Tomada de Preços n' TP 01/202]-SEMED -- Contratação de
Serviços Técnicos Profissionais na Elaboração de REIS -- Relação Anual de Informação
Social, Declaração de Imposto de Renda Pessoa Jurídica, DCTF -- Declaração de
Contribuição e Tributos Federais no Exercício de 2020/2021 e alterações de diretoria e
estatuto social das unidades executoras do Município de Tianguá/CIE. O Eclitall)oderá scr
obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h00min às12h00min e de 13h30min às
17h30min, nos dias úteis e no site www.tcc.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá-CE, 05 dc Fevcrcito
de 2021. Dcíd Júnior do Nascimento - Presidente da Comissão dc Licitação.

.,4 '''t«"'.'"'
Deid .Júnior do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www,t.i.a..ilgu.a.çe,geulu.
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 Pane: (88) 3671-2888



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO
AVISO DE LICITAÇÃO TP O1/2021-SEN'IED

Certifico para os devidos fins. que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de Licitação da TP O] /2021-SEMED -- Contratação de Serviços Técnicos Profissionais na
Elaboração de RAIA -- Relação Anual de informação Social, Declaração de imposto dc Renda
Pessoa Jurídica, DCTF -- Declaração de Contribuição e Tributos Federais no Exercício clc
2020/202] e alterações de díretoria e estatuto social das unidades executores do Mtmicípio dc
Tianguá/CE.

Tianguá-CE, 05 de Fevereiro de 2021

id Júnior do Nascimento
Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www:ti.dliuuê,çe-gQy,!u.
CN PJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2888



.--''T
bq'

ⓑ
④



IAR10 OFICIAL DO ESTADO l SERIE ANO XllIN'032 FORTALEZA. 08 DE FEVEREIRO DE 2021

Estado do (:cara - (:amara l\lunicipaldc São (;onçalo do Amarantc - Aviso dc l,imitação. O Município de Sãn Gonçalo do A
Municipalde São Gonçalo dn Amarante. por intcrínédio da ('omissão de Pregão. torna pül)ligo quc âs 10:00 horas dn día 24
ealiznr a licitação na modalidade Pregão I'rescncial N' 2021.02.03.002P. Tipo Menor Preço. para prestação dc serviços de torce

nservação prediale ,jardinagem. visando a obtenção de adequadas condições de salullridade e higiene. no prédio da Câmara
do Amaranto. a realizar-se na sala da Comissão de l.imitação da Câmara Municipalde São Gonçalo do Amarante. O Edital

disposição dos interessados na sala da Cotnissão de Licitação. na Av. Pret'eito Maurício 13rasilciro Marfins. S/N. Parcluc
Amarante. Ceará. a partir da publicação deste Aviso. no horário dc expediente. tem como no site do TCF: https://licitacoes.
Amarnntc - CE, 05 dc fetercirn de 2021

garante. através da Câmara
de Fevereiro de 2o21. 1hrá
irização de limpeza.asseio.
N4 unicipal de SÕg.çlüopçãla.
seus anexos .Ü+vcontra tn-se
iherdade, São Gonçal

.ht\bSão Gonçaln do

:④na Sede da CPI.. no horário
.br/licitacoes. Amontada

l.icitação.g2.J:nMg
ldo licitação na moclat,iü
ihlica urbana pari.exec
aros públicos.'lixcl ptih

Estado do Ccará - Prefeitura l\lunicipaldc Amontada - Aviso dc Licitação. A Presidem

Concorrência Pública n' 03.02.01/2021.08-CP. para o seguinte olljeto: contratação de empresa especializada na área de
dns serviços de cometa. transporte de resíduos sólidos domiciliares. colete e transporte de resíduos dc varrição de vias c

imoso. entulho e poda, varrição. capitação e pintura de meio I'io do Município de Amontada-CF. o qual
de 8h00min ãs 12h00min e no site do Trihunalde Contas do Estado do Ceará. no endereço eletrõnico: http:
CE. 04 dc fc\ erciro dc 2021. Nau l.tecia Silvcira dc Pinho - Praidcntc da Comissão dc l,icitação.

ada torna público. para Ganhe ente do btcrcss8dos que dia 16 d co deA DrorÉ
la Comissão

09h00min. estará abri
lente d

lira-se na íntegr:

In unicipios . tcc .cc . gi

tpez.a p
)grada

ATADO DO CLARA - A Prefeitura Municipalde Maranguape. AVISO DE .rIJI.GAMA:NTO DElIABll.ITAÇÃO -- CRl:l)FNCIAMl:NTO N' 01.001/:
CR. A CCI,P de Maranguape. torna pül)liça para conhecimento dos interessados o resultado do .julgamento dos documentos de hallilitação apresenta(
para Q credenciamento acima referida. cti.io olljeto é n GREI)ENCIAMENI'O VISANI)O A PRl=STAÇÀO 1)1: Sl;RVIÇOS NA ARlIA 1)1; SAI'il)E l)F
NTERESSE DA SECRETARIA l)A SAUI)í{ 1)0 MIJNICIPIO DF MARANGIIAPF E DO l-lOSPI'l'AI, MIINICIPAI. l)R. ARGllU GlIR(il;l. PRAGA
IERBSTER. Empresa INA1311.ITAI)A. por dcsculnprimento aos itens 3.4.2,. "e" e 3.4.5.. "b" do Instrumento Convocittório. Ressalta-se que. em relaçàr
os pedidos de credenciamentn para preenchimento das vagas dos profissionais da Psicologia e llducação Física. nada t'oi apresentado para cumprimcn
agência contida no item 3.4.5.. "a". do l;dital. Maranguape/CE. 03 de fevereiro de 2021. .rosé l;stelita dc Aquino Filho. Presicfente da ('(:l,P.

EST.\DO DO CE.ARA -- PREFEITliRA l\'llrNI('lPAI,l)E NTERlrOCA -- A Comissão Permanente dcl,imitação.localizada na Avenida Pcdro Sampaio
385. Bairro Divino Salvador. torna público o EI)ITAL DE.TONA.AD..\ DE PREÇOS N' 0802.02/2021. cu,io ohjeto é a ('ONTR/\TA('AO l)E

PREST/\ÇÃO DE SER\''lhOS l)l. .\SSESSORI.\ El\IGESTÃO ESTRATÊGIC.\. ('ONIPREl:NDENI)O .\ EI,APOR.4ÇÃO DE REI,ATORIOS
PAINÉIS GERENCIAIS. AtíDITOlil.'\ l\TER'Ç.\ E A ll\lPLAl\TIÇÃO l)E l\t EI.llORI.\S ('O?çTi\liAS. BEBI('O\lO .\ ORIENT.\ç.\O
Aos ,\GE\TES PtrBI,lhos útil\xTO A GEST.\O DE ATl\rOS E FLtrXO l).J\s l)ESPOSAS. .ltINTO ,\s Dl\rERS..\s SECRET,\RI..\s l)A
PREFEITlrRA l\lt !NICIP.\l, Dt Nt [R [ :OC.vCE. quc rea]izar-se-á no dia 11-03.2021. às 09:00 horas. Rcfbrido cdita]podcrá scr adquirido no cndcrcç

ma. nn horário de exíudientc ao público. das 08:00 as 14:00 horas c no sítio https://licitacocs.tcc.cc.gov.br/. Mcruoca-CE. 08 dc lbverciro dc
Clauhcr Vinicius Ricardo Coelho -- Presidente da CPt

Estado do (:cara - Prefeitura \'tunicipaldc Amontnda - ,'aviso - Credenciamento N' 15.01.01/2021.02. A Secretaria do Trabalho e Dcsenvolvimcn

participação do Credcnciamcnta. para o seguinte oh.isto: contratação de serviços de prol'issionais na$ arcas dc cadastrados do CAt)tóNICO. dtgitadot
orientador social. t'acllitador dc arte e cultura. v+sitadorcs Programa Criança Feliz. Técnico Programa ACESSO.JAS. Supervisor do Programa Criança reli
Coordenador do Programa ACESSUAS Pslcr)logo. Assistente Social. Nutricionista. Advogado. com a respectiva tabela do valores .junto a Sccrc
Trai)alho c Desenvolvimento Social do Município dc Amontada. O Edital completo encontra-sc na íntegra na Sede da ('PL. no horário dc 81l00mln à

:c.gov.br/llcitacocs. Amontada/(IE. 02 dc fevereiro d

irão deste cd
ada. os dnctti

Social.
da Scci

ivés da Comissão I'e
r â rla Tt'nhalho n l)t

dc l.lotação da I'i
mcnln Racial Rítn

a cle A montada
Marfins Teime

!hera a partir da pul)
s. Município dc Am(

quc
n TIC R

12h00min c no site do Tribunaldc Contas do Estado do Ceará. no endereço: http:/7municipios
2021. Nau Lucra Sil\ eira dc Pinho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura l\tunicipaldc .laguaruana - A\ iso de Licitação - Tomada de Preços N' 003/2021/TP. A Comissão dc Licitação d
Prefeitura do Município de .íaguaruana-Cc torna público. para conhecimento dos interessados que no dia 23 dc Fevereiro dc 2(]21. às 08:0r) floras. na Scd
da Prefeitura. localizada à Praça Adollh Francisco da Rocha. n' 404. Centro. Jaguaruana-Ce. estará realizando licitação na modalidade Tomada dc Preços
tipo: Menor Preço. tombado soh Q N' 003/2021/TP. com o seguinte objeto: Contratação de serviços advocatícios para assessoramcnto c consultoria .jurídica
para atender as necessidades do Fundo de Previdência Socialdo Município de Jaguaruana-CE. .lustiflaativa:. Serviços advocatícios para a$scssoramcn
consultoriajurídica. para atender as ncccssidadc= dn Fundo dc Previdência SocialO prazo do contrato será dc ll meses e estima-w no valor dc R$ 61.6mt.OI

csscnta c um mne seiscentos reais). O qualcncontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente dc l,imitação. nn endereço acima citado. Innc: 88
99214-4253. no horário dc 07:00h ãs 13:00h c no site do TCE https:/7www-.tce.ce.gov.br/. llcrcilcnc Ferrcira l)ias -- Presidente da (,PI

PREFEITURA l\lt)NI('LEAL DE SENTI)OR SA-(:E - AVISO DE LICtTAÇAO - A Comissão Permanente de Licitação coKnunica aos interessados
próximo dia 24 DE FEVEREIRO r)F 2021. às 09:00:00h. estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo Menor Preço

b N' 0802.01/2021. cu.io obicto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO Dt Sl:RVIÇOS l)E CONSLll,TORTA ESPEC'IA].]ZA])A
NA ELABORAÇÃO Dt PRO.lí:Tos p/\RA ('APA('rTAÇÃO Dr RECURSOS DOS PROGRAM/\s PUBLICOS DOS GOVERNOS rED!:RAL l:
ESTADUAL-. EN4 CONF](;IJRAÇÃO CoM AS SISTEMÁTICAS. INSTRt.]ÇÕES NORMAT]VAS. ])IR[Tl<lZ[S ORÇAMENTARIAS DE AN4BoS OS
GOVERNOS E PRESTAÇÕES DE CONTAS DE ('ONVENÍOS .It)NTO AO GOVERNO MUNICIPAL DE SllNADOR SÁ-CE, com'armo Pro.isto Baste(
) eclitalcompleto estará à disposição dos Interessados nos dias (úteis após esta put)licação no horário dc 08:00 às 14:00h. no endereço da Prctbitura na Av
3 de agosto. Centro. Senador Sá-CL{. Senador Sá. 08 dc ícs freira dc 2021. Samucl Al\ cs Ximcncs -- Presidente da CI'L

Estado do Ceará - (:amara Nlunicipaldc (:atarina - Resultado do .julgamento da lasc dc llal)ilitação. A Câmara Municipaldc Catarin
Comissão Permanente dc Licitação. torna p(ihlico para fins dc intimação e conhecimento dos interessados. o Resultado do .julgamento da Fase d
da Tomada de Preços n' n01/2021 -- C MC. ctlio ob.leio é a contratação de empresa para prestação dc serviços dc assessoria .juríd ica .junto a ('alma
dc Catarina. Empresas IDâlnilitâdâS: Sociedade dc Advogados Batista & Souza Advocacia e Assessoria .jurídica. por.dcscumprir o item "3.1.1.5

Alcãntara Andradc & Fcitosa Advogados Associados. por descumpíir os itens "3.1.1.3.6" c "3.1.1.3.7" do edital. [ o Resu]tado. Fica a partir
termos do Art. l09. Incisa 1. Alínea "a" da Lei dc Licitaç(õcs. caso não haja interposição dc recursopul)l icaçã hcrt

através d
1-1ahilitaçãi
a Municipa

do lldití
a data dcst
a conccdid

prazo dc até 08 (oito) dias úteis contados a partir da data do encerramento do prazo rccursal. para apresentação da nova documentação- con
do artigo 48 da Lei N' 8.666/93. 1'içando marcada a sessão dc julgamento da ROvâ docutncntação para o dia 25 dc tbvcreiro de 2021 ãs
mações pelo tclctbnc (OXX88) 3556-1375. ('atarina - (l:E. 05 dc fevereiro dc 2021. 1\larga da Paz Araújo Limo -- Presidente da ('omi

amparo no
IS. Mais

Estado do Ceará - Prefeitura l\lunicipaldc Tiangná -- Secretaria de Educação -- .'\viso tlc Tomada dc Preços Na TP O1/2021 - SEi\lED. A Prc
Municlpalde Tianguá comunica aos Interessados quc estará recebendo até às 08h30min do dla 24 dc Fevereiro dc 2021. na sala dc reuniões da ('omissÍin

citação. sito à Av. Moisés Moita n' 785. 13airro Planalto - Tianguá-CE. a documentação dc habilitação c propostas dc preços para a Tomada dc Preço
I'P 01/2021 - SEM[D - Contratação dc serviços técnicos profissionais na c]aboração dc RA]S - Rç]ação Anua]dc ]ntbrmação Socia]. r)cclaração cle

mposto de Renda Pessoa .lurídica. DCTF - [)eclaração de Contribuição e Tributos Federais no Exercício dc 2020/2021 c a]tcraçíõcs de dirctoria e
socialdas unidades c\ecutoras do Município dc Tianguá/CE. O Editalpodcrá ser obtido .junto à CotTlissão. no cnclcrcço acima. das 08hOnmin ãs 12hO{)min

dc 13h30min às 17h30min. nos dias (ttcis c no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá-('E. (15 dc Fevereiro dc 2í)21. Dcid .júnior dn Nascimento -
Presidente dâ Clomissão de l-imitação.

dc


